
CITTA' DI POTENZA

U.D. POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE RCG N° 1743/2024 DEL 22/07/2024

N° DetSet 116/2024 del 19/07/2024

Dirigente: MARIA SANTORO

OGGETTO: Liquidazione della somma di € 1.367.50  a favore della VIASAT S.p.A. per il noleggio dello 

Street Control (periodo maggio-giugno 2024)

CIG: B0ABE3E3FD

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1743/2024, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03335-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 22/07/2024 al 06/08/2024

L'incaricato della pubblicazione
CARMEN LAURENZANA

CARMEN
LAURENZANA
22.07.2024
19:09:36 UTC



2DSG N° 01743/2024 del 22/07/2024

LA   D I R I G E N T E

PREMESSO che  con determinazione  dirigenziale  n.  311 del  30/12/2023 si  è  assunto impegno
contabile di spesa di € 24.614,72 (incluso IVA) per  il noleggio per 36 mesi dei seguenti prodotti: n.
1 telecamera wifi ANPR, kit di fissaggio, valigia di trasporto, n.  1 tablet per Android,  n. 1 Battery
pack  per  l’alimentazione  stand  alone  della  telecamera  ANPR,  n.  1  software  modulo  Street
Monitoring, n. 1 software  modulo sanzionatorio, n. 1 software componente server di gestione e
controllo,  n.  1 Servizio hosting su cloud, n. 1 servizio di help desk, manutenzione hardware e
software, n. 1 servizio di  installazione,  configurazione,  8 ore di formazione per il personale di
Polizia  Locale  tramite  ODA (ordine  diretto  d’acquisto)  sul  MePA,  affidando  la  fornitura   alla
VIASAT S.p.A. con sede in via Giulio Vincenzo Bona 133, 00156 Roma P.IVA 01916221003, ditta
che risulta specializzata nell’esecuzione delle prestazioni contrattuali;  

PRESO ATTO che:
- con determinazione dirigenziale dell’U.D. Servizi Istituzionali  RCG n. 602/2024 del 28 marzo
2024 è stato disposto il trasferimento del dipendente dott. Vincenzo Manzo (incaricato di E.Q./P.O.
Polizia Locale, Vicario e già RUP della presente procedura), presso il Comune di Lucera (FG) a
decorrere dal 1° aprile 2024;
-  che con determinazione dirigenziale RCG n. 942/2024 del 30/04/2024 –  DetSet n. 75/2024 del
30/04/2024  è stato assegnato l’incarico di PO/EQ “Polizia Locale” al Capitano Angelo Mecca dal
1°  maggio  2024  al  31  luglio  2024  e  con  determinazione  dirigenziale  RCG  n.  1284/2024  del
04/06/2024 – DetSet n. 97/2024 del 01/06/2024 lo stesso è stato nominato responsabile dell’U.O.
Polizia Commerciale e Amministrativa - Sistemi Interni - Polizia Giudiziaria - Contenzioso;

DATO ATTO che  i  firmatari/responsabili  del presente provvedimento  non si  trovano in alcuna
situazione  di  conflitto  di interessi,  anche solo potenziale,  ai  sensi  dell’art.  6-bis  della  legge  n.
241/1990 e ss.mm.ii., dell’art. 53 e 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013
e dell’art. 16 del D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO  che  in  data  29/04/2024  presso  questo  Comando  di  P.L.,  l’incaricato  dalla
VIASAT ha svolto le attività di installazione software, collaudo della strumentazione,  formazione
del personale e test su strada, con esito positivo; 

VISTA la fattura elettronica n. SPAH000026_24 del 27/06/2024 (assunta al n. 68788/2024  di prot.
com.le il 2706/2024) pari ad € 1.367,50 (IVA inclusa) trasmessa dalla VIASAT S.p.A. con sede in
via Giulio Vincenzo Bona 133, 00156 Roma P.IVA 01916221003 per il canone di noleggio Street
Control Silver  (periodo: maggio-giugno 2024);

DATO ATTO che è stata eseguita la verifica di regolarità quantitativa e qualitativa del servizio di
cui si chiede il pagamento e che esso è stato regolarmente eseguito nel rispetto dei requisiti richiesti
e secondo il prezzo e le modalità indicate  nell’ ODA n. 555072;

VISTO il DURC on-line della VIASAT SpA (protocollo INAIL_43413312), risultato regolare e con
scadenza di validità 15/08/2024 e la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari (ex legge n.
136/2010 e ss.mm.ii) assunta al n. 0064200/2024 di prot. com.le il 14/06/2024;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 01743/2024 del 22/07/2024

DATO ATTO, altresì:
1. che trattasi di spesa correlata ad entrate con vincolo di destinazione (proventi del C.d.S.) e

sul bilancio di previsione dell’Ente risulta assunto l’impegno contabile di spesa pluriennale
n. 10723/2023;

2. che  il  pagamento  della  fattura  è compatibile con  quanto  previsto  nel  programma  dei
pagamenti dell’Ente;

3. della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi della disposizione di cui all’art.
147-bis,  comma  1  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  ss.mm.ii.  e  del  rispetto  dei  tempi
procedimentali;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione del servizio in argomento;

VISTI:
a. la Legge n. 241/1990 (e ss.mm.ii.);
b. il Decreto Legislativo n. 267/2000 (e ss.mm.ii.);
c.  il Decreto Legislativo n. 165/2001 (e ss.mm.ii.);
d. la legge n. 136/2010 (e ss.mm.ii.);
e. il D. Lgs. n. 33/2013 (e ss.mm.ii.);
f. il D. Lgs. n. 36/2023 (e ss.mm.ii.);
g. il vigente regolamento di contabilità dell’Ente;
h. la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  188  del  31  luglio  2023  con  la  quale  è  stato

approvato il  DUP  2024-2026;
i. la deliberazione di Consiglio Comunale n.  38 del 21 marzo 2024 avente ad oggetto “Nota

di aggiornamento al  DUP 2024-2026”;
j. la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  39  del  21  marzo 2024  avente  ad  oggetto

“Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2024-2026” e ss.mm.ii.;
k. la deliberazione di Giunta Comunale n.  95 del 10 aprile 2024 avente ad oggetto “Piano

Esecutivo di Gestione per gli esercizi 20242026 di cui all’art. 169 commi 1 e 2 del D.Lgs. n.
267/2000”e ss.mm.ii.; 

l. la deliberazione di Giunta Comunale n.  135 del 30 aprile 2024 avente ad oggetto “Piano
Integrato di  Attività e Organizzazione 2024-2026. Approvazione”;

m. il  Regolamento  UE  679/2016  e  il  D.Lgs.  n.  196/2003  e  ss.mm.ii.,  per  la  tutela  e  la
riservatezza dei dati  personali,  in particolare per quanto concerne la pseudonimizzazione
degli stessi (a norma dell’art. 4, comma 1, n. 5 del prefato Regolamento) in occasione della
pubblicazione del presente provvedimento;

n. il Decreto Sindacale n.  13/2024  di attribuzione dell’incarico di Dirigente/Comandante di
questa U.D.;

D E T E R M I N A

 di LIQUIDARE, per quanto in premessa e qui integralmente richiamato, la somma complessiva
di €  1.367,50 (IVA inclusa)  a favore della  VIASAT S.p.A. con sede in via Giulio Vincenzo
Bona 133, 00156 Roma P.IVA 01916221003 sul conto corrente dedicato tenuto presso la Banca
XXXXX  avente il  seguente IBAN XXXXX,  per il  canone di noleggio  Street Control Silver
(periodo maggio-giugno 2024), ovvero a  saldo della fattura n. SPAH000026_24 del 27/06/2024
(CIG B0ABE3E3FD);

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 01743/2024 del 22/07/2024

 di  IMPUTARE la somma  complessiva  di  € 1.367,50 sull’impegno  contabile  di  spesa
pluriennale n. 10723/2023;

 di DARE ATTO che:
1) la presente determina:

a) verrà  pubblicata  all’Albo Pretorio  on line di  questo Ente  per  15 giorni  consecutivi,
nonché sul sito dell’Ente “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013
(art.37) e  del D.Lgs. n.  36/2023 (e ss.mm.ii.), nonché  nella sezione “Provvedimenti”
sottosezione “Provvedimenti dirigenti”;

b) verrà trasmessa all’U.D. Bilancio e Partecipate per il seguito di competenza;
 2) avverso il  presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini e modi di legge;

       3) i dati verranno trattati nel rispetto della vigente normativa privacy.
                                          
Incaricato E.Q. Polizia Locale
Cap. Angelo Mecca 

                                                                                                              
    LA  DIRIGENTE 

 - Dott.ssa Maria SANTORO -

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
ANGELO MECCA

19/07/2024 09:14:32
SANTORO MARIA
Data      : 19/07/2024 23:25
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata



5DSG N° 01743/2024 del 22/07/2024

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 116/2024 del 19/07/2024, avente oggetto: 

Liquidazione della somma di € 1.367.50  a favore della VIASAT S.p.A. per il noleggio dello Street Control (periodo 

maggio-giugno 2024)

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

VIASAT SPA
noleggio dello Street 
Control (periodo 
maggio-giugno 2024)

€ 1.367,50 10723 2023 7773 2024

Totale Importo:      € 1.367,50

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
22.07.2024
13:37:13 UTC




